receberem apoio financeiro nas categorias descritas no Anexo I, por meio da 
celebração de Termo de Execução Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas 
formas de manifestações culturais do Município de Inácio Martins, Paraná. 

2. VALORES 

2.1 O valor total disponibilizado para este Edital é de R$ 86.372,84 (Oitenta e seis 
mil, trezentos e setenta e dois reais e oitenta e quatro centavos) dividido entre 
as categorias de apoio descritas no Anexo I deste edital.  

2.2 A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: As dotações 
serão indicadas pelo contador do município.  

2.3 Este edital poderá ser suplementado, caso haja interesse público e

[...]

ANEXO X – Currículo e mini currículo 

Inácio Martins, 31 de outubro de 2023. 

EDEMETRIO BENATO JUNIOR 

Prefeito Municipal de Inácio Martins 

ANEXO I 

CATEGORIAS  DE APOIO - AUDIOVISUAL 

1. RECURSOS DO EDITAL 

O presente edital possui valor total de R$ 86.372,84 (Oitenta e seis mil, trezentos 
e setenta e dois reais e oitenta e quatro centavos) distribuídos da seguinte forma: 

a) Até R$ 64.297,22 (Sessenta e quatro mil, duzentos e noventa e sete reais e 
vinte e dois centavos) para apoio a produção de obras audiovisuais, de curta-
metragem e/ou videoclipe e desenvolvimento de roteiro; 

b) Até R$ 14.696,85 (Quatorze mil, seiscentos e noventa e seis reais e oitenta e 
cinco centavos) para apoio à realização de ação de Cinema Itinerante ou Cinema 
de Rua; 

c) Até R$ 7.378,77 (Sete mil, trezentos e setenta e oito reais e setenta e sete 
centavos) para apoio à realização de ação de Formação Audiovisual ou de Apoio 
a Cineclubes 

2.DESCRIÇÃO DAS CATEGORIAS 

Inciso I do art. 6º da LPG: apoio a produção de obras audiovisuais, de média ou curta-
metragem e/ou videoclipe